MINISTERE DE L'ECOLOGIE,
DU DEVELOPPEMENT DURABLE
ET DE L'ENERGIE

Secrétariat général

Direction des ressources humaines

Sous-direction de la modernisation et de la gestion statutaires

Bureau de la modernisation et de la gestion statutaires des corps de catégorie A

Pdle de gestion du corps des Attachés d'Administration de I'Etat

Affaire suivie par : Sophie REMORINI - Hassina YAHYAOUI — Isabelle LOURENCO

Candidat

En cas de besoin, les agents CIGeM pourront prendre

Service d'origine

ABADIE Guillaumette DGITM
BACHOU Marylise DREAL CENTRE
BAILLY Stéphanie DGITM

BALLESTRA Véronique -
BANGOULA Dominique DRIEE
BARNOLA Margot DRIEE
BARTHELEMY Jocelyne DEAL GUYANE
BELANGERE Denis CVRH ARRAS

www.developpement-durable.gouv.fr
www.territoires. gouv.fr

Libert galité « Fraternité

REPUBLIQUE FRANGAISE

MINISTERE DU LOGEMENT,
DE L'EGALITE DES TERRITOIRES

ET DE LA RURALITE

CORPS DES AAE

RESULTATS DE LA CAP DES AAE DU 15 octobre 2015

MOBILITE CYCLE 2016/1 - 1* NIVEAU

Pour ce cycle, la date normale d'effet de mutation  est le 1 janvier 2016.
H/GAP2 I'annexe 5 permettant de modifier la date no  rmale d'effet de mutation avant le 2 novembre 2015.
Pole-a-administratifs.gap2-2.gap.drh.sg@developpeme  nt-durable.gouv.fr

Les agents devront impérativement retourner a la DR

contact avec le bureau RM2 & la DRH pour la procéd ure a suivre et la levée de compteur.

Pour les agents CIGeM, la date d'effet de mutation  est le 30 décembre 2015.
Rm2.rm.drh.sg@developpement-durable.gouv.fr

Numéro
de poste

175512

176636

175134

172991

173950

173075

176782

175672

Service d'accueil

VNF DTBS/SD

DREAL CENTRE/DIRECTION

DGITM/DST/PTF1

DGEC/DE/SD3A

CGDD/DRI

DDT 69/SHRU

DEAL GUYANE/SPCE

DDT 24/SUHC

Tour Pascal B - 92055 La Défense cédex - Tel :

Intitulé du poste

Adjoint au chef du Service Domaine et responsable du bureau valorisation
du domaine

Responsable qualité, certification, accréditation

Chargé(e) de mission tutelle des GPM de Marseille, Dunkerque et de
I'ensemble des GPM d'outre-mer

Chargé de mission pour I'nydroelectricité

Chargé-e de mission "Réseau Ecotechnologies et Economie Circulaire”

Chef de I'unité Amélioration de I'Habitat privé/ANAH

Responsable de la cellule planification aménagement du territoire

Adjoint au chef du pdle développement offre de logement

33(0)1 40 81 62 63 - Fax : 33 (0)1 40 81 75 90

Observations

s



Candidat

BOGEY Simone

BOUBENNEC Benoit

BOUHASSOUN Rachid

BOURGEOQIS Olivier

BOUSSIOUF Nies

BOUTINARD Emmanuel

BUCAS Peggy

CANCHON Isabelle

CARRE Héloise

CHANUT Malaurie

CHARLET Peggy

CLEMENS Nicolas

COUSINEAU Nathalie

DE ASSIS Alexandra

DRETZ Sandrine

DUBERT Clarisse

DUBOIS Anthony

DUMONT Frédéric

DURANDE Olivia

EDMOND Prisca

ERNEWEIN Frédéric

www.developpement-durable.gouv.fr
www.territoires. gouv.fr

Service d'origine
DDT 74
(Ministere de I'agriculture,
de I'agroalimentaire et de la forét)
DDTM 22
DRIEE
Ministére de I'éducation nationale, de
I'enseignement supérieur et de la
recherche
CEREMA DTECITM
DREAL ALSACE
DDCS 13
DREAL PICARDIE
SG

DGITM

CGDD

Ministére des affaires étrangéres
et du développement international

DREAL BRETAGNE

DDCS 33

DGALN

DGALN

DIR MEDITERRANEE

SG

DREAL BASSE-NORMANDIE

DEAL MARTINIQUE

DGALN

Numéro
de poste

175168

175507

174498

174001

174806

176903

173326

174627

173109

172312

173857

174023

174051

173611

174845

174945

172569

173374

175219

173515

176716

175437

Service d'accueil

DDT 73/SPAT

DDTM 22/UT LANNION

SG/SPSSI/PSI2

DEAL MARTINIQUE/SPEB

CEREMA DTECITM/PM

DEAL GUYANE/SPSDD

DREAL PACA/MAPPCR

DDTM 80/SHC

DREAL BRETAGNE/SG

DREAL PAYS DE LA LOIRE/SCTE

CGDD/SEEIDD

DREAL BRETAGNE/SCEAL

DDT 79/SG

DREAL AQUITAINE/PSI

DGALN/DHUP/AD4

DGITM/DIT/RFV4

DREAL PACA/SBEP

DREAL PACA/SCADE

SG/DRH/RM3

DDTM 14/SUDR

DEAL MARTINIQUE/SLVD

DGALN/DHUP/FE2

Intitulé du poste

Chef de I'unité Application du Droit des Sols

Chef de I'Unité Territoriale Guingamp-Lannion

Chargé de mission du domaine réseaux et télécommunications

Chargé(e) de mission DCE et gouvernance de l'eau

Chargé d'études "recyclage des matériaux alternatifs"

Chargé de mission économie verte

Chef du pdle stratégie

Responsable du bureau Accessibilité

Chargé du pilotage qualité et du contrdle interne

Chargé-e de mission évaluation environnementale

Adjoint-e au chef du bureau du développement des entreprises,de I'emploi
et de la politique industrielle

Chargé d'études urbanisme

Responsable de I'unité Affaires juridiques

Chef de I'Unité Commande Publique et Conseil Juridique du Chef de Pdle

Chargé de mission Nouveau Conseil aux Territoires

Chargé(e) de projets fluviaux

Chargé de mission protection et gestion de la nature

Chargé de mission évaluation environnementale

Conseiller en recrutement

Chargé de mission cadre de vie

Chef de I'unité Politique de la ville et renouvellement urbain

Adjoint(e) au chef du bureau du budget du logement

Tour Pascal B - 92055 La Défense cédex - Tel : 33 (0)1 40 81 62 63 - Fax : 33 (0)1 40 81 75 90

Observations
ClGeM

Liste d’aptitude AAE (MAAF)
Favorable sous réserve compteur

CIGeM
Favorable sous réserve compteur

Droit d'option MEDDE-MLETR

Réintégration au 31/12/2015

Favorable sous réserve vacance
(choix n°1)

Favorable sous réserve vacance
si pas choix n°1

25



Candidat

FRATINI Jean-Frangois

GALY Véronique

GARREAU Virginie

GARRIC Philippe

GARRIC Sandrine

GAUCHE Mélanie

GAZEAU Dorothée

GERGAUD Thomas

GILLET Hubert

GIRARDEAU Jennifer

GUINAUDEAU Christelle

HUGUET Michel

IMBAULT Véronique

JOSSIER Michéle

JOUNIAUX Marion

KANDE Dado

LACOMBE Valérie

LACROIX Philippe

LEFAURE Laetitia

LEJEUNE Elodie

LEMAIRE Pascal

LENOBLE Stéphanie

www.developpement-durable.gouv.fr
www.territoires. gouv.fr

Numéro

Service d'origine de poste

DDT 78 175987

DREAL CHAMPAGNE-ARDENNNES 175502

DREAL LORRAINE 173235
DDTM 76 175020
DDTM 27 175053

Ministére de l'intérieur 175342
SG 174667

Ministére de I'éducation nationale,
de I'enseignement supérieur 176277
et de la recherche

DDT 52 173475

DDTM 27 173791
DGEC 173005

DGITM 172320

DDT 91 173621

DDTM 85 175385

SG 172374

DDT 87 174536
Services du Premier Ministre 174689
ANCOLS 173885
Ministére de l'intérieur 174237
DIR OUEST 175331

CPII 172649

Ministére de I'éducation nationale,
de I'enseignement supérieur 176559
et de la recherche

Service d'accueil

DDTM 2A/DDCSPP 2A

DDT 54/SH

DGPR/SPNQE/DPGD

DDTM 76/SRMT

DDTM 76/SH

CGDD/SOS

SG/DAJ/AJET4A

DREAL BASSE-NORMANDIE /SGC

DDT 55/SUH

DREAL HAUTE-NORMANDIE/SECLAD

DGEC/SC/SD6C

DGALN/DHUP

DDT 91/STP

DDTM 85/SHC

DGALN/DEB/EN3

CEREMA/DTERSO DAIT

DEAL GUYANE/SPSDD

CGDD/SEEIDD

SG/DAEI/SDEI

DDTM 35/SECTAM

CPII DO/NP

DDT 69/PREFECTURE 69

Intitulé du poste

Adjoint au chef du service logement et urgence sociale - Chef de la
section logement

Chargé(e) de mission politiques territoriales

Chargé de mission sur les transferts transfrontaliers

Responsable du Bureau du Droit des Sols et de I'Accessibilité

Responsable du Bureau Financement et Rénovation Urbaine au Service Hi

Chargé-e de mission "pressions des ménages"

Adjoint au chef de bureau

Adjointe CS - CM animation et coordination études et projets

Responsable de l'unité Politiques de I'habitat

Responsable de I'unité Habitat privé en charge de la lutte contre I'habitat
indigne

Adjoint au chef de bureau - Chargé (e) de Mission Appui juridique au sein
du bureau des contrdles techniques des immatriculations

Chef de projet systémes d'information ADS auprés du directeur de
projet SI ADS

Chef de bureau

Chef de I'unité Habitat Logement

Chargé(e) de mission « évaluation des incidences des projets sur les sites
Natura 2000 »

Chargé d'étude "aménagement”

Chef de I'unité procédure et réglementation

Chargé-e de mission juridique "intégration du développement durable par
les personnes publiques”

Responsable géographique Amérique Latine - Turquie

Chargé de mission déplacements, mobilités durables

Adjoint au chef de groupe d'accompagnement des utilisateurs du SI-RH,
Chef de projet recette métier et accompagnement au PND RH

Cadre chargé du contréle de |égalité dans le domaine de l'urbanisme

Tour Pascal B - 92055 La Défense cédex - Tel : 33 (0)1 40 81 62 63 - Fax : 33 (0)1 40 81 75 90

Observations

Favorable sous réserve vacance

Favorable sous réserve vacance

CIGeM
Favorable sous réserve compteur

CIGeM
Favorable sous réserve compteur

CiGeM
Favorable sous réserve compteur

CiGeM
Favorable sous réserve compteur

CIGeM
Favorable sous réserve compteur

35



Candidat

LEROY Elisabeth

LINSELLE David

LIOGIER Marie

MAGLIOCCA Sylvain

MALOUM Meriem

MARCHAL Thomas

MARLIERE Sophie

MARTIN-CHELET Marion

MASSOT Célia

MERCIER Isabelle

MESTELAN-PINON Sophie

MEYER Aurélie

MICHEL Sébastien

MIGAIROU Fabrice

MONSAINGEON Timothée

NAZIR AHMED Adam

NELIDE-BEAUJEAN Nadia

ORIGAL-LESOT Laurence

PARETAS-BOSCH Lionel

PERROUD Sébastien

PIGET Emmanuelle

POMIER Alexandre

www.developpement-durable.gouv.fr
www.territoires. gouv.fr

Service d'origine

DDTM 50

DDTM 62

DGITM

DRIEA

Ministére de l'intérieur

DREAL PICARDIE

SG

DGITM

DDT 78

(Ministere de I'agriculture,
de I'agroalimentaire et de la forét)

DDTM 83

DGALN
Ministére de l'intérieur
CPII
Ministére de I'éducation nationale, de
I'enseignement supérieur et de la
recherche
DREAL AQUITAINE

CGEDD

DDT 31

Ministére de la Défense

Numéro
de poste

175338

173073

172983

174376

173975

173136

173342

174679

175540

175109

174685

173627

175276

176181

175263

174073

173808

176829

173129

173321

174688

173577

Service d'accueil

DDTM 35/SG

DDT 69/SG

DGEC/DE/SD2A

DREAL RHONE-ALPES/SAPI

CGDD/DRI

DRIHL/UT 93 SHRU

DDTM 62/SHD

DDCS 80

SG/DRH/GAP2

DRIEA/UT 93/SCESR

DDT 78/SHRU

DDTM 83/SAD

DGITM/DAM/GM3

DDTM 34/SG

DGITM/DAM/AM2

CPII DO/IP PARIS

DRIHL/UT 92 SHRU

DDCS 33

CGEDD/S7-SECRETARIAT GAL

DDT 31/STS

DDT 78/DDCS 78

DDT 26/ SG

Intitulé du poste

Chargé du contentieux et des affaires juridiques

Responsable de I'unité Affaires Juridiques

Juriste senior "instruction des titres miniers"

SAPI 107 Chargé des sites et paysages

Adjoint-e au chef du bureau de la tutelle du CEREMA

Chargé de mission rénovation urbaine

Responsable de I'Unité "Observatoire et politiques de I'Habitat"

Responsable du péle acces au logement social - Adjointe au chef de
service

Adjoint au chef du bureau de la gestion administrative et de la paye des
agents de la filiere administrative, sociale et médico-social

Adjoint(e) au Responsable du SCESR

Chef d'unité parc privé et résorption habitat indigne

Responsable du pdle agglomération toulonnaise

Chargé(e) de mission santé et sécurité au travail maritime

Chargé de mission actions transverses et formation

Chargé(e) de mission budgétaire, tutelle financiere des opérateurs

Architecte technique au sein du groupe intégration hébergement

Chargé de la politique locale de I'habitat

Chef de I'unité Contingent préfectoral - Droit au logement opposable

Adjoint au chef du BPMG

Chef d'unité d'Appui Territorial

Responsable de la mission DALO / Référent accord collectif D

Chef du pdle finances et moyens

Tour Pascal B - 92055 La Défense cédex - Tel : 33 (0)1 40 81 62 63 - Fax : 33 (0)1 40 81 75 90

Observations

Réintégration au 01/09/2015

Date de prise de poste a définir

Droit d'option MEDDE-MLETR

Réintégration
Date & définir

ClGeM
Favorable sous réserve compteur
Date de prise de poste au 01/01/2016

Réintégration au 01/10/2015

CIGeM
Favorable sous réserve compteur

CIGeM
Favorable sous réserve compteur

Favorable sous réserve vacance

Réintégration

CIiGeM
Favorable sous réserve compteur

a5



Candidat

PRADAUD Delphine

RADEPONT Léo

RENAULT Eric

REY Sébastien

RMIKI Moufid

ROUCOULE Sandrine

SAMAKE Awa

SCELSO Estelle

SEMICHON Carole

SENNA Philippe

TEXIER Maryse

THIEBLEMONT Sandra

TOLLAFIELD Gabriel

TRANSY Julien

TURPIN Francoise

VAN HILLE Emmanuel

VASSEUR Pascal

VERDEAUX Jérome

WALLERICH Agnés

ZIMMERMANN Stéphanie

www.developpement-durable.gouv.fr
www.territoires. gouv.fr

Service d'origine

DGITM

DREAL LIMOUSIN

DREAL CENTRE

DDTM 35

Ministére de |'éducation nationale, de

I'enseignement supérieur et de la

recherche

DDT 07

SG

Ministére de I'éducation nationale,

de I'enseignement supérieur

et de la recherche

DPMA

CGDD

Ministére de I'éducation nationale,

de I'enseignement supérieur

et de la recherche

DIR EST

DDTM 76

DGALN

DGITM

DREAL CENTRE

DDT 72

DREAL LORRAINE

DDT 55

DREAL LORRAINE

Numéro
de poste

175153

172760

172802

176872

173140

172841

173524

175164

174241

173938

173034

175375

174318

172369

172341

172799

176769

173864

174363

172758

Service d'accueil

DGITM/DST/FCD3

DDT 87/SATDD

DDT 45/SUA

DDTM 44/MAJCL

DRIHL/UT 92 SHAL

DDT 07/SUT

SG/DRH/MOPPSI

DDTM 30/SEI

SG/DAEI/SDCCDD/BM

CGDD/SEEIDD

DDTM 17/SATOL

DIR EST/SQM

DIRM NANTES SG/MG

DGALN/DHUP/QV2

DGALN/DHUP/QV2

DDT 45/SPAT

DDT 72/SPT

DIR EST/SG

DDT 55/SCDT

DREAL LORRAINE/MPRH

Intitulé du poste

Chargé(e) de la tutelle de la RATP

Délégué territorial

Responsable du pole Paysages et Sites

Chef du pdle contentieux

Chef du bureau du PDALPD-DALO

Chef de I'unité Juridique

Chef de projet maitrise d'ouvrage SIRH (systéme d'information ressources
humaines)

Responsable de |'unité « gestion et prévention des inondations »

Chargé(e) de mission milieu marin et environnement polaire

Adjoint-e au chef du bureau des territoires

Responsable secteur Urbanisme développement local

Responsable du Bureau Formation Développement des Compétences

Chef de I'unité finances, immobilier, moyens généraux

Chargé(e) de mission « paysage », en charge des programmes de

développement de la connaissance des paysages et de la sensibilisation
des acteurs de I'aménagement et du grand public

Chargé(e) du plan d'accompagnement national de la réforme en
matiére de publicité

Responsable du pdle d'accompagnement des projets des territoires

Adjoint au chef du service prospective et territoires

Responsable de la cellule logistique

Chef de I'Unité Accessibilité

Chef de projet développement des compétences et valorisation des
ressources humaines

Tour Pascal B - 92055 La Défense cédex - Tel : 33 (0)1 40 81 62 63 - Fax : 33 (0)1 40 81 75 90

Observations

CIGeM
Favorable sous réserve compteur

CIGeM
Favorable sous réserve compteur

CiGeM
Favorable sous réserve compteur
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